



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO, EM TERRENO ONDE SERÁ CONSTRUÍDA CRECHE”

BDI PADRÃO: 23,20%

DATA BASE: JUNHO/2025

	Descrição dos Serviços	Peso %	Valor Obras/ Serviços(R\$)	Mês 01		Mês 02		Mês 03	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,67	R\$ 7.775,80	60,00	R\$ 4.665,48	20,00	R\$ 1.555,16	20,00	R\$ 1.555,16
2	MURO DE ARRIMO								
2.1	ESTACAS	8,91	R\$ 41.441,58	30,00	R\$ 12.432,47	70,00	R\$ 29.009,11		
2.2	BLOCOS	12,48	R\$ 58.001,76	30,00	R\$ 17.400,53	70,00	R\$ 40.601,23		
2.3	PILARES	13,48	R\$ 62.669,93	25,00	R\$ 15.667,48	25,00	R\$ 15.667,48	50,00	R\$ 31.334,97
2.4	CORTINA	58,67	R\$ 272.728,56	25,00	R\$ 68.182,14	25,00	R\$ 68.182,14	50,00	R\$ 136.364,28
5	DRENAGEM	4,78	R\$ 22.240,48			50,00	R\$ 11.120,24	50,00	R\$ 11.120,24
	SIMPLES	100,00	R\$ 464.858,11	25,46	R\$ 118.348,10	35,74	R\$ 166.135,36	38,80	R\$ 180.374,65
	ACUMULADO			25,46	R\$ 118.348,10	61,20	R\$ 284.483,47	100,00	R\$ 464.858,11

RT: Daniel Firmino Diniz
CREA: MG 203.853/D